SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: PEREZ SANCHEZ MARIA SILVIA Teléfono:
Potencia: 3.3 kW Fecha: 12 deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 223090703772

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 696 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,207
TU PRODUCCIONCON 6 PANELES 869 kWh ypagasaCFE ¢,8
TE AHORRARAS 97.57 7 AL BIMESTRE $ 3,129 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,239.00 MXN $468.00 MXN $18,771.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 550 W 6 16.8 m 45.1%

Incentivo Fiscal

$14,524.02



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Julio de 2025 27 de Julio de 2025
Folio No# 20250126
PEREZ SANCHEZ MARIA SILVIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Ldmina )
6 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 48,413.41

IVA $7,746.15

TOTAL (MXN)  $56,159.56

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $19,239.00 $ 468.00 $14,524.02 $18,771.00 $33,295.02 $-22,864.53
2 $19,816.17 $ 482.04 $0.00 $19,334.13 $19,334.13 $-3,530.40
3 $20,410.66 $496.50 $0.00 $19,914.15 $19,914.15 $16,383.75
4 $21,022.97 $ 511.40 $ 0.00 $20,511.58 $20,511.58 $36,895.33
5 $ 21,653.66 $526.74 $0.00 $ 21,126.93 $ 21,126.93 $58,022.26
6 $22,303.27 $542.54 $0.00 $ 21,760.73 $ 21,760.73 $79,782.99
7 $22,972.37 $558.82 $0.00 $22,413.56 $22,413.56 $102,196.54
8 $23,661.54 $575.58 $0.00 $ 23,085.96 $23,085.96 $125,282.51
9 $24,371.39 $592.85 $0.00 $23,778.54 $23,778.54 $149,061.05
10 $ 25,102.53 $ 610.63 $0.00 $ 24,491.90 $ 24,491.90 $ 173,552.95
1 $ 25,855.61 $628.95 $0.00 $25,226.65 $25,226.65 $198,779.60
12 $26,631.28 $647.82 $0.00 $ 25,983.45 $25,983.45 $ 224,763.05
13 $ 27,430.21 $667.26 $0.00 $ 26,762.96 $26,762.96 $ 251,526.01
14 $28,253.12 $ 687.27 $0.00 $27,565.85 $27,565.85 $279,091.86
15 $29,100.71 $707.89 $0.00 $28,392.82 $28,392.82 $307,484.68
16 $29,973.74 $729.13 $ 0.00 $29,244.61 $ 29,244.61 $336,729.29
17 $30,872.95 $ 751.00 $0.00 $30,121.94 $30,121.94 $366,851.23
18 $31,799.14 $773.53 $ 0.00 $ 31,025.60 $ 31,025.60 $397,876.83
19 $32,753.11 $796.74 $0.00 $31,956.37 $ 31,956.37 $ 429,833.20
20 $33,735.70 $ 820.64 $ 0.00 $32,915.06 $32,915.06 $462,748.27
21 $34,747.77 $ 845.26 $0.00 $33,902.51 $ 33,902.51 $ 496,650.78
22 $ 35,790.21 $ 870.62 $0.00 $34,919.59 $ 34,919.59 $ 531,570.37
23 $36,863.91 $ 896.74 $0.00 $35,967.18 $35,967.18 $567,537.55
24 $37,969.83 $923.64 $0.00 $ 37,046.19 $ 37,046.19 $ 604,583.74
25 $39,108.93 $951.35 $0.00 $38,157.58 $ 38,157.58 $ 642,741.32

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afios
Inwersidn del proyecto $56 159,56 I ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh G

]
Al - Junio Junio - Agosta Aoosto - Odubre Octubre - Didiem bre Diciembre - Febrero Fehirera - Maril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 909.0 808.5 752.5 872.0 931.4 977.4
Consumo actual 678.0 769.0 708.0 632.0 674.0 715.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



